charges hors taxes par an (les "Baux Locaux Commerciaux" et ensemble 
avec les Baux EHPAD, les "Baux Existants"). Le détail des Baux Existants 
figure à l’Annexe 8. 

(B) La Valeur de Marché des Immeubles (à l’exclusion, pour éviter toute 
ambiguïté, de Résidence Ville d’Avray) a été évaluée à un montant de DEUX 
CENT CINQUANTE-NEUF MILLE NEUF CENT SOIXANTE-DOUZE EUROS 
(259 972,00 EUR) hors droits et hors frais, aux termes du Rapport 
d'Expertise Initial (la "Valeur de Marché Initiale"). 

(C) A la Date de Signature, l’Emprunteur détient également directement, en 
pleine propriété les droits réels sur une maison de retraite privée situé

[...]

L’Emprunteur envisage un programme de mise aux normes, de rénovation 
et d’extension d’une partie des Immeubles tels que plus amplement décrit 
en Annexe 32 (le "Programme Capex"). 

Le coût du Programme de Capex a été estimé par l’Emprunteur à ce jour à 
un montant total de QUARANTE-HUIT MILLIONS D'EUROS (48 000 000,00 
EUR) (hors TVA), tel que cela est indiqué dans le Budget Capex remis par 
l’Emprunteur à l’Agent à la Date de Signature, à titre de Condition 
Préalable. 

(IV) Les financements existants 

(A) Par acte authentique en date du 30 juin 2016 (le "Contrat de Prêt Existant")

[...]

INSTITUTIONNELS, CIC LYONNAISE DE BANQUE ET CREDIT DU NORD 
(aux droits de laquelle est venue SOCIETE GENERALE) ont, en leur 
qualité de prêteurs initiaux, consenti à Foncière GSP, en sa qualité 
d'emprunteur, une ouverture de crédits hypothécaire d’un montant 

global initial maximum en principal de CENT TRENTE TROIS MILLIONS 
CINQ CENT MILLE EUROS (133.500.000 EUR), (les "Crédits Existants") 
se décomposant comme suit :  

(i) un prêt d’un montant global initial maximum en principal de 
CENT TREIZE MILLIONS CINQ CENT MILLE EUROS (113.500.000 
EUR) (le « Prêt Existant ») réparti en deux tranches, savoir : 

✓ une tranche A d’un montant initial maximum en 
principal de CENT QUATRE MILLIONS CINQ CENT MILLE 
EUROS (104.500.000 EUR) qui a notamment financé la 
mise à disposition par l'Emprunteur du Prêt Intragroupe 
SCI SRS (tel que défini ci-après) au profit de SCI SRS ; 

✓ une tranche B d’un montant initial maximum en 
principal de NEUF MILLIONS D'EUROS (9.000.000 EUR) ;

[...]

principal de VINGT MILLIONS D'EUROS (20.000.000 EUR) (le 
« Crédit Développement Existant ») ; et 

(b) BNP PARIBAS, a, en sa qualité de prêteur TVA, consenti à Foncière 
GSP, en sa qualité d'emprunteur, une ouverture de crédit revolving 
d’un montant initial maximum en principal d'UN MILLION CINQ CENT 
MILLE EUROS (1.500.000 EUR) destinée à financer, à due concurrence 
de son montant, le paiement de la taxe sur la valeur ajoutée due au 
titre des travaux financés par le crédit développement (le "Crédit 
TVA Existant"). 

La date de remboursement final du Prêt Existant était prévue pour

[...]

Intragroupe SCI SRS") reçu par Maître Astrid LEROUX, Notaire Participant, 
tel que modifié par un avenant sous seing privé en date du 9 février 2023, 
l'Emprunteur a consenti à SCI SRS (anciennement dénommée SCI DU TIERS 
TEMPS), un prêt intragroupe d'un montant en principal de SIX CENT 
QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE EUROS (695.000,00 EUR) (le "Prêt 
Intragroupe SCI SRS"), garanti par des sûretés réelles immobilières de 
premier rang sur les Immeubles SCI SRS inscrites pour un montant total en 
principal égal à SIX CENT QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE EUROS (695.000 
EUR), majoré de cinq (5%) pour cent d'accessoires, (les "Hypothèques SCI 
SRS"). Aux termes d’un acte de cession de créances professionnelles à titre 
de garantie soumis aux dispositions des articles L. 313-23 et suivants du 
Code monétaire et financier en date du 30 juin 2016, l’Emprunteur a cédé